Собрание депутатов Энгельсского муниципального района
Саратовской области

Десятое (совместное) заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 июня 2022 года                        № 72/10-2022

О протесте прокуратуры города
Энгельса и внесении изменений в
Положение о проведении аттестации
муниципальных служащих в органах
местного самоуправления Энгельсского
муниципального района

Рассмотрев протест прокуратуры города Энгельса от 30 мая 2022 года № 30-2022 на
Положение о проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного
самоуправления Энгельсского муниципального района, утвержденное Решением
Энгельсского районного Собрания депутатов от 27 декабря 2007 года № 415/31-03,
руководствуясь частью 12 статьи 34 Устава Энгельсского муниципального района
Саратовской области,

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Удовлетворить протест прокуратуры города Энгельса от 30 мая 2022 года № 30-

2022 на Положение о проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного
самоуправления Энгельсского муниципального района, утвержденное Решением
Энгельсского районного Собрания депутатов от 27 декабря 2007 года № 415/31-03.

2. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих в
органах местного самоуправления Энгельсского муниципального района, утвержденное
Решением Энгельсского районного Собрания депутатов от 27 декабря 2007 года № 415/31-
03, следующие изменения:

2.1. В Приложении 2 «Отзыв о служебной деятельности муниципального
служащего» слова «повышения квалификации» заменить словами «получение
дополнительного профессионального образования»;

2.2. В пункте 10 Приложения 3 «Аттестационный лист муниципального служащего»
слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного
профессионального образования».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет Собрания

депутатов Энгельсского муниципального района по правовым вопросам, строительству,
ЖКХ, ТЭК, транспорту и связи.

Председатель Собрания депутатов
Энгельсского муниципального района                  С.Е. Горевский

Глава Энгельсского
муниципального района                       Д.П. Плеханов